

# נחל'י נצח

יו"ל ע"י מוסדות ברכלב / בראשות הרב שמואל שטרן שליט"א

ג'יו"ן תשפ"ט  
פרשת כי תשא-פרה תשפ"ט

שבת	השבת	השבת	השבת
17:07	18:20	19:00	ירושלים
17:24	18:21	18:58	תל-אביב
17:16	18:21	18:59	חיפה
17:25	18:21	19:00	באר שבע

## דבר ראש הישיבה



### הצדיק

**עם ישראל הגיעו לכל המדרגות • יציאת מצרים • קבלת התורה • פסקה זוהמתם • אבל ברגע שעזבו את הצדיק נפלו לחטא העגל • אחזתיו ולא ארפנו!**

שמשיהו אמר לו: "מה אני יכול לעשות? היצר מתגבר עליי מאוד!". והוא ענה לו: "תלמד עשרים וארבע שעות 'ליקוטי מוהר"ן', ותראה שתקבל התחדשות!". אתה רואה שכל היום היצר מתגבר עליך? תתחיל ללמוד ספרי רבינו! צריך לדעת שאי אפשר בלי הרבי, אי אפשר בלי צדיק האמת שבדור. אדם לא יכול להחזיק מעמד בלי הדיבורים של מוהר"ן, בלי המכתבים שלו. אם אדם לא לומד 'ליקוטי מוהר"ן' וליקוטי הלכות' איך הוא יתעורר לתשובה בדור הזה?! בוודאי שכל התורה מעוררת לתשובה – גמרא, הלכה וכל השאר, אבל לימוד 'ליקוטי מוהר"ן' מסוגל לנפש כמו קריאת 'זוהר'.

אתה רואה שאתה בירידה או אפילו בפילה? תיסע לקברי הצדיקים, תלמד 'זוהר', תלמד 'ליקוטי מוהר"ן', תלמד 'ליקוטי הלכות'. כמובן שתלמד גם גמרא והלכה וכל השאר, אבל אתה זקוק במיוחד לדיבורים של הצדיק כדי לזכות לתשובה. אדם אומר: רבינו של עולם, בגלל מאורעות החיים השוטפים שכחתי אותך. אני צריך להשיג כסף, אני צריך לחנך את הילדים, אני צריך שלום בית, אני צריך כך וכך... עובר על האדם מה שעובר, עד שהוא שוכח את ה' והתרופה לכך: התקשרות לצדיק.

### הגזירות מתבטלות

כי את רוח-החיים מקבלים מהרב והצדיק שבדור, כמובא בליקוטי מוהר"ן (תורה ח'), ולכן מי שעוזב את הצדיק נמצא בבחינת מיתה, כי אין לו את הרוח חיים. ולכן כתוב במשנה (אבות פ"א מ"ד) "הוי מתאבק בעפר רגליהם של חכמים", כי שימושה של תורה גדול מלימודה (ברכות ז', ב), אדם שמשמש את הצדיק ולומד ממנו הוא נהפך בזכות הצדיק להיות צדיק גם כן, כי הדבק בטהור טהור (ב"ק צב, ב).

עוד מובא בליקוטי מוהר"ן (תורה ר"מ) שכל השפע מגיע מהצדיק: "כל ההשפעות וכל הדברים הם באים רק מהצדיק האמת, ועל כן כשמתקרב להצדיק האמת, וכל לקבל בקל את מה שצריך לו, הן עשירות או בנים, אבל כשהוא רחוק מהצדיק אזי בא לו בקושי גדול". ומובא בספר "נועם אלימלך" (פרשת אמור), שאפילו אדם שנגזרה עליו גזרה, כיון שמתקשר לצדיק נכלל ברמ"ח אבריו ושס"ה גידיו של הצדיק, ועל ידי כך נהיה לאיש אחר וכעת אינו אותו אדם שנגזרה עליו הגזרה וכל הדינים שעליו מתמתקים כיון שנוכלל בצדיק ומתבטל לדעתו ולהדרכתו.

**מ**תחילת חומש שמות אנו קוראים בתורה שבני ישראל עלו ממ"ט שערי טומאה למ"ט שערי קדושה, קיבלו את התורה, תיקנו את חטא אדם הראשון, זכו לשמוע את קול אלוקים חיים מדבר מתוך האש וזכו לחיים נצחיים עד שלמלאך המוות לא היתה שליטה עליהם, וכל זה על ידי דבקותם במשה רבינו עליו השלום. וכשפרשו ממנו, כמו שכתוב "כי זה משה האיש לא ידענו מה היה לו", עשו עגל, חזרה זוהמתם ונפלו מכל המדרגות הללו. כי העיקר הוא הדבקות בצדיק, וכשאדם נופל מדבקותו בצדיק נופל מכל המדרגות, השם ירחם.

### להשתוקק למשה רבינו

וכן מובא בספרו של הר"ק מקאמארנא (פרשת במדבר): "על כן צריך להיות דבוק באמת בכל ליבו ובכל נפשו בשורש ראש ישראל אמת צדיק הדור, שעל ידו יהיה לו עליה יתירה בעולם הזה ובעולם הבא, ועל ידו יתברר לטוב". וכך מובא בליקוטי מוהר"ן (תורה קכט): "כשמקורב להצדיק, אף שאינו מקבל ממנו כלל – הוא גם כן טוב מאד. והאמונה לבדה שמאמין בהצדיק מועיל לעבודת השם יתברך".

ומוסיף רבנו שם, שזה הרמז בפסוק "ארץ אוכלת יושביה", שהצדיק הוא בבחינת "ארץ" וכשהאדם דבוק לצדיק ומאמין בו, "נאכל" לצדיק ומתהפך למהות הצדיק ממש. וכעין זה אומר רבינו בתורה ע'.

ולכן שבת לוי לא נפלו בחטא העגל, כי שבת לוי לא הפסיקו לכסוף ולהשתוקק לדעת של משה רבם, ועל ידי כך זכו לדעת של הצדיק וידעו מה עליהם לעשות ומה אסור לעשות.

אבל לערב-רב לא היתה אמונת חכמים, לא היה להם ביטול לצדיקים, לא הקשיבו לקולם ולא ניסו להתחבר לדעת שלהם, אלא עשו את מה שטוב לפי דעתם האישית, ולכן "ערב רב" בגימטריא "דעת", כי אדם שאין לו את הביטול לצדיק אין לו את הדעת של הצדיק אלא דעה אישית, וזו קליפת הערב-רב שלא הלכו עם משה.

### אתה זקוק לצדיק

ראיתי בספר שציטט מאמר יקר מאחד מגדולי אנ"ש,

**תלמד עשרים וארבע שעות 'ליקוטי מוהר"ן', ותראה שתקבל אתה התחדשות. רואה שכל היום היצר מתגבר עליך? תתחיל ללמוד ספרי רבינו!**

להזמנות: **02-6289761** / **052-7679638** | **שביל חדש** נפתח אל הלב | ספרו החדש של הר"ח שמואל שטרן שליט"א



## פורים - פירוורים

מצטרפת לסכום גדול! כל מהפכה מתחילה בצעדים קטנים, וכשנתמיד בהם נגיע ליעד.

כך גם בחינוך ילדנו המתוקים, אנו משקיעים בהם את כל המאמצים, הן הגשמיים כשאנו דואגים להם לאש"ל מלא ואף למשחקים שימלאו את זמנם ויעניקו להם הרפיה ממשיותיהם, הן הרוחניים בשיחות חינוכיות, תמריצים הכרוכים במחשבה ובממון, דאגה למסודות טובים ומחנכים מעולים ותשלום שכר הלימוד, והן בתפילות שאנו מעתירים עבורם, בצירוף האם הדומעת בהדלקת נרות.

אנו מסתכלים על הילד ושואלים את עצמינו: מתי כבר נזכה לראות את השינוי המיוחל, המהפכה המתבקשת בלימוד, בהתנהגות, בבגרות?

לפעמים אנו אף עושים טעות כפולה, ומרמזים לילד ברמז דק כפיל: נו, מתי כבר נזכה לחזות בשינוי?!

### השינוי מתרחש - באיטיות

ואנחנו לא יודעים, שבכל התאמצות של הילד בעצם המהפכה כבר החלה! אם תהיה נסיגה בשינוי המיוחל זה יגרם אף ורק "בזכות" הלחץ שאנחנו יוצאים את הילד וגורמים לו לחשוב שרק שלימות נחשבת להצלחה ופחות ממנה לא נחשב, כשבעקבות זאת רוב הילדים הנורמטיביים לא יצלחו את המשוכה של תחילת השינוי, שהיא בוודאי באיטיות וטוב שכך!

אדרבה, נשכיל להתאפק ולחכות בסבלנות, נחמיא על כל שינוי ותגודה חיובית, וכך ניצור אמון בילד שיאמין במה שהוא עושה, ויהיה לו חשק להתמיד ולהשקיע, כי אם כל פירור שווה הרבה אז וודאי ששווה להוסיף פירורים נוספים...

הורים יקרים: כהחלטה ראשונה ממחייית המן עמלק, נעזוב את שיטתו הידועה לזנב בנחשלים, נתחבר לעצותיו של מרדכי היהודי אשר מחזקנו תמיד, וכך ייטב לנו ובבאי!



ומדים אנו בתום ימי הפורים הקדושים. אחרי האורות הגדולים שספגנו, אדי האלכוהול מתחילים להתפוגג ואנו חוזרים לקרקע ולמציאות היומיומית.

כידוע, אחרי עלייה גדולה, הקושי הגדול ביותר הוא הנחיתה. כך היה בעבר בקבלת התורה, כשעם ישראל קיבל בקלות וברקים את התורה, אבל לאחר מכן הוא נפל לשאל כשעשה את העגל כמסופר בפרשתנו, ועוד דוגמאות למכביר בעניין זה. כך שנוצר מצב שבפורים קיבלנו החלטות להתחיל מחדש בעבודת השם, וכמאמר רבינו הקדוש שההתחלה היא מפורים, אבל אז אנחנו נתקלים במציאות המאכזבת, הקבלות מתחילות לקבל פרופורציות, אנחנו חווים תחושת כישלון ומאבדים לגמרי את ההחלטות שלנו!

רבי נתן מסביר בליקוטי הלכות (הלכות מנחה הלכה ז), שבעצם המצב הזה הוא חלק ממזימה איזמה ונוראה שטומן המן-עמלק ימ"ש לאנשים ראי השם. לפני פורים הוא מסביר לנו בטוב טעם ודעת כמה אנחנו צריכים להצליח, לא לוותר על כלום, לשאוף לדרגות הכי גבוהות כשפחות מזה אין לזה שום ערך, וכשאנחנו מנסים להתחיל מחדש בעבודת ה' ונתקלים בקשיים טבעיים ומובנים – הס"מ מופיע בארשת פנים חסודה ומסביר לנו שכנראה אנחנו לא בשלים לשינוי אמיתי, וכל מה שדמיינו היה מנותק מהמציאות, אולי נזכה לשנה הבאה להשתנות, ובינתיים יש לנו שנה לישון שינה עמוקה רח"ל...

### נו, מתי כבר?...

ובאמת, מוסיף רבי נתן, פורים מרמז על ההיפך הגמור ושמו רומז לנו על כך: "פורים" מלשון "פירורים"; כי אחד הסודות שמגלה לנו החג הנשגב הזה שיש משמעות חשובה ועצומה לכל התקדמות בעבודת השם, ולו יהיה זה פירור קטן ביותר! כל עוד התקדמות היא בכיוון הנכון הרי היא התקדמות, ופרוטה לפרוטה

**הצטרפו כעת למשפחת המנויים ותהנו מחיים טובים יותר!**

**הופיע!**  
גיליון 97  
עונת תשפ"ג

**מנוי רגיל**  
28 ₪ לחודש  
**גלבד!**

**מסלול 1**  
3 חודשים ראשונים  
1-990 ₪ **גלבד!**

**מסלול 2**  
חודש ראשון  
1-11 ₪ **גלבד!**

**מסלול 3**  
מיוחדים:  
מיוחדים:

**02-623-1218** מוקד מנויים

בית דין אזורי לדיני אמונות נתון מענה מצטנע ועיל ע"י דינים מומחים ומנסים בזכות האב"ד

**בית הדין לממונות**

**"נחלי המשפט"**

הגאון הרב שלמה סייסה שליט"א  
הגאון הרב שמואל שטרן שליט"א  
(חורף ודין ראש שיבת תל"ג)

→ 079-6976396 הפניה אינה כרוכה בתשלום ←



## לעולם זה לא ייגמר לך

וממנו הם לא יכולים להתחמק. שורשו של היצר הרע הוא מגבורות ודינים שלא התמתקו ולכן הוא נראה כך, ובר-המעלה צריך לתקן אותו בשורשו כדי שלא יתפתה אחריו והיצר לא יטעה אותו לעשות דברים שאינם ראויים.

כל החטאים שאנחנו שומעים על גדולי עולם כמו על דוד המלך שנשא את בת-שבע, ודאי שלא היה הדבר מפאת יצר-הרע פשוט שמגיע מהצד השמאלי של הלב. זה פשוט לא ייתכן מאחר ודוד עצמו מעיד בפה מלא מול בוחן כליות ולב "וליבי חלל בקרבי", הרגתי את היצר הרע שבחלל השמאלי של הלב! לכן באמת כתוב שדוד המלך לא חטא וכל מי שאומר שחטא אינו אלא טועה, אבל הפגם הדק שכן היה לו – נבע מאותו יצר-רע שלא הצליח להמתיק אותו לגמרי בשורשו שהם הגבורות והדינים, ורק לכן נחשב לו הדבר לחטא. כך גם אצל שלמה המלך שנשא את בת פרעה, וכולם רק דוגמה.

...

אז מה עושים? זה מדי מפחיד! אף פעם איננו בטוחים?! תמיד אנחנו יכולים חלילה ליפול לשאול תחתית?! הייתי בטוח שגיגע זמן שאהיה חופשי, שהיצר-הרע שלי יניח לי מעט, אבל עכשיו מתברר לי שבכל מצב יהיה לי יצר המותאם לדרגתי החדשה ותמיד אני בסיכון לנפילה והתרסקות, מה נעשה?

רק עצה אחת נשארה לנו: להתפלל.

חייבים לעזוב את כל החכמות והבלבולים וללכת בתמימות עם תפילה וצעקה להשם, כי תפילה עוזרת בכל מצב, בלי הגבלות ובלי כוכביות.

רק תפילה.

(ליקוטי מוהר"ן ח"א תורה עב, ליקוטי הלכות שילוח הקן ד 1)

ל שנה כשמגיעים לפרשת כי תשא זה מפליא מחדש. איך יכול להיות שעם ישראל, שרק לפני חודש וחצי עמדו תחת הר סיני ושמעו את קולו של בורא העולם מתוך הענן והחושיך אומר להם "לא יהיה לך אלהים אחרים על פני", פתאום נופל וחלקים ממנו מרקדים סביבות עגל זהב ושואגים "אלה אלהיך ישראל"? זו שאלת השאלת, קושיית הקושיות, תמימת התמיהות, פליאת הפליאות ותדהמת התדהמות. איך קורה דבר כזה?

אבל זה קרה, וזה קרה באמת, וזה אומר שעל-כרחינו "אל תאמין בעצמך עד יום מותך" כולל את יוחנן כהן גדול שנכנס לקודש הקדשים שמונים שנה, כולל את אלישע בן אביהו רבו המובהק של רבי מאיר, וגם את עם ישראל לאחר מתן תורה.

עם ישראל היו גדולים מאוד לאחר מעמד הר סיני, "אני אמרתי אלהים אתם" אמרו בשמים בהתפעלות על המצב בו הם שהו, אבל גם היצר הרע הוא מלאך קדוש, והצדיקים שלא מצליחים לתקן אותו בשורשו יכולים להיכשל על ידי שהוא יטעה אותם בצורה מפחידה עד שיפיל אותם כליל.

...

לאנשים פשוטים לא צריך לשלוח את היצר הרע בכבודו ובעצמו כדי שיחטאו, בשבילם יש לו הרבה סגנים.

בתוך הלב יש חדר שמאלי ששם נמצא הדם המגושם והוא עצמו דוחף את האדם לעשות עבירות.

אנשים שהם יותר ברי-מעלה, רואים את היצר הזה וממש צוחקים עליו. ברגע שיש לאדם קצת דעת, הוא קצת יודע מגדולת הבורא בשמים, מיד השטויות האלו מתבטלות אצלו לגמרי ולא משפיעות עליו בכי-הוא-זה. בשביל אנשים כאלו ליצר אין ברירה, הוא חייב לבוא אליהם בעצמו.

## לצעירי הצאן

רק אם תהיה דבוק לצדיק!



על ידי ההתקשרות לצדיק הדור תהיה לך עליה מיחדת בעולם הזה ובעולם הבא!  
ולכן שגם לוי לא נפלו בחטא העגל, כי הם לא הפסיקו לכסף ולהשתוקק לדעת של משה רבם,  
וכך נצלו מכל הבקיעות וכל הבלבולים...

מתוך מאמר ראש הישיבה



# יָחָרֶם - בְּלִתֵּי לֵה' לְבָדוּ

153 שנים לפטירת רבי הענין מאלכסנדר זצ"ל • שב"ק ח"י אדר תשפ"ג • ח"י אדר-ב' תר"ל

נאספו על ידי יראי ה' שכאבו את בזיון כבוד התורה וכבוד הרבנות.

הם נכנסו אל רב העיר כשחיוך מתוח על פניהם מאוזן לאוזן. הם הניחו את הסכום הגדול על שולחנו של הרב והודיעו לו כי כעת יוכל להחרים את פייגין ללא חשש. גם אם מישוהו ילשין למשטרה הרי סכום הקנס עומד מוכן. "בשום אופן לא", נענה רב העיר בקול יציב ובטוח.

המקורבים לא ידעו את נפשם. "הרב חייב להסביר לנו מדוע. הפייגין הזה עבר כל גבול הלכתי וחייב נידוי לפי

א ביו של רבי הענין, רבי פינחס, היה רבה של ליטומיסק והוריש את רבנותו לבנו, אך במעשה פלא שאין כאן מקומו – החליטה קהילת נאבידבוהר להביאו בששון ובשמחה לכהן בקהילתם כעטרה לראשם.

ההתחלה היתה מצוינת ומיוחדת. רבי הענין החל לנהוג את רבנותו ברמה בעיר, לימד את קהלו תורה והלכה והדריכם על מי מנוחות, אך אט אט קמו מחרחרי ריב והחלו לערער על רבנותו ועל הנהגתו בעיר. מרורות סבל רבי הענין, ובמיוחד מיהודי בשם פייגין שכגודל עושרו כך חוצפתו.



מה עם כבוד התורה? האוהל על קברו של רבי הענין

הוא היה ששיין לחצר חסידית אחרת, ולא פספס שום הזדמנות להתגרות בסמכותו ואדנותו של המרא-דאתרא. מיום ליום עלתה עזות-פניו דרגה, ובאחד הימים החליט שכיסו העמוק והרחב מאפשר לו להביא רב חדש לעיר, שיהיה כפוף אליו וישמע את כל הוראותיו.

הרב החדש הגיע, ואוהבי רבי הענין

כל דעות הראשונים והאחרונים; מדוע לא יזכה לקבל את המגיע לו ביושר? מדוע?"

הרב חפן את זקנו בידו וענה בקול שקט: "הגביר שלנו חייב נידוי ללא שום ספק, אבל כשמענישים בעונש כזה הוא חייב להיעשות בלב נקי מכל פנייה, בלתי להשם לבדו; לכבוד ה' ולכבוד התורה, לתבוע עלבונה של תורה מיד המלעיבים במלאכי אלוקים. אני מפחד מאוד שאם אכריז עליו חרם יתערב במעשיי שמץ של נקמה מתוקה במי שמירר את חיי. בשום אופן לא אעשה דבר כזה!"

אלף הזהובים נשארו מיותמים, אך לא אספו אותם לשווא. הלקח האדיר שהם לימדו ילווה אותנו לעד.

(מקור: מכתבו של הגר"י מיכלזון אב"ד פלנסק [מחבר שו"ת תירוש ויצהר], נדפס בספר "חשבה לטובה")

התפלצו. חוצפה שכזו נגד רב מכהן בישראל לא נראתה מזה שנים. בכעס עצור הם ניגשו אל הרב וביקשו ממנו לפעול בנחישות ולהטיל על פייגין המחוצף חרם.

ח-ר-ם!

המילה הזו מטילה אימה על כל יהודי, אך אין ספק כי פייגין זכה לכך במלוא הישר, לאחר שבכל כוחו התעלה מעל עצמו והיחיד לכולם כי הוא ראוי לעונש החמור.

רבי הענין שמע, ושתק.

שוב הם חזרו על הטענות, שוב הם אמרו שכבוד התורה מחייב תגובה הולמת, אך הרב שתק.

התקרב חג הפסח, ופייגין החליט שזה זמן טוב להראות את מקצועיותו של הרב החדש. בחוצפתו הוא הגיע למאפייה מלווה ברב שמטעמו ובצוות פועלים שהחלו לקרצף במרץ ולהכשיר את התנור לאפיית מצות.

זאת הייתה חוצפה כפולה. הכשרת תנור המצות היתה בסמכותו הבלעדית של רב העיר! שוב נכנסו המקורבים אל רבי הענין לבקשו שייטל חרם על הגביר המחוצף, ונענו בשתיקה-של-שלילה.

ביציאתם מחדר הרב פכרו המקורבים את ידיהם ולא הבינו מדוע הרב מסרב לבצע את המתבקש ולהחרים את פייגין, ואז האירה בהם ההבנה: החוק החדש!

לפני מספר שנים הממשלה העבירה חוק ולפיו אסור ליהודים להכריז חרם על אחד מאזניהם, והעובר על כך ישלם קנס של אלף זהובים. נראה כי הרב פשוט פוחד להטיל את החרם מחוסר אמצעים לשלם את הקנס...

חיש מהרה נועצו חשובי הקהילה ביניהם, הוציאו ארנקים, הפשילו שרולים, חשפו מטמוניות ורשמו המחאות, ותוך יום הגיעו לסכום הדרוש: אלף זהובים

## רבי חנוך-הענין הכהן לוי מאלכסנדר זצ"ל

**נולד:** תקנ"ח, ליטומיסק שבפולין.

**מרביות:** רש"ב מפיטסחא, הרמ"מ מקוצק והר"ם מגור.

**יורה יורה:** לפני שהתמנה לאדמו"ר

כיהן כרב בשלש עיירות.

**על העדה:** בשנת תרכ"ו, לאחר פטירתו של הרמ"מ מגור,

התיישב באלכסנדר ורוב חסידי רבו עברו אליו.

**נפטר:** כבן 72.

פעם סיפר את הסיפור הידוע על אותו כפרי ששאל את הבישוף מה הפיוז "לא ידעתי", הבישוף ענה בלעג "איני יודע" ומיד נזרק לנהר אל מותו. הוסיף רבי חנוך: רואים מכך שה"איני יודע" הביא ישועה גדולה לישראל. גם פרשת פרה [שלא נתגלה טעמה] היא סוד "איני יודע", וכל אחד יכול לבוא על-ידה לישועה על ידי עניין זה!

### הכי קרוב - הכי מפנק

הזמינו עכשיו חדר במלון שמאחורי הצינור!

050-4141-497

avraham201@gmail.com



מיטות קינג סייז



סאונה ומקווה מפואר



ארוחות כיד המלך



הכי קרוב לצינור



לנדאו - הבית שלכם באומן



## שאלה:

### האם קריאת פרשת "פרה" היא מצווה מדאורייתא?

הפרשה בזמן שאין לנו פרה אדומה וייחשב לנו כאילו ביצענו זאת בפועל (וראה ב"פסקי תשובות" סי' תרפה אות 1 עוד מקורות מהיכן נלמד שהוא מדאורייתא).

וב"מועדים וזמנים" (להג"מ שטרנבוך, ח"ב סי' קסח) כתב לפרש שבשעה שהיו עושים את הפרה האדומה הייתה מצווה מדאורייתא לקוראה, וכשחז"ל תיקנו לנו לקורא אחר פורים תיקנו אותה באותם גדרים, ולכן צריך לצאת מהעולה לתורה את ברכת התורה (וכע"ז נראה מדברי האור-לציון ח"ד פ"ב בהערה).

ובחזון עובדיה (פורים עמ' ז) ובילקוט יוסף (ד' פרישות סעי' ט"ז) פסקו שיש להחמיר כדעות שהם מן התורה, ולכן יקרא בספר התורה הכשר ביותר שבבית הכנסת [כמו בפרשת זכור], והש"ך והקהל יכונו להוציא ולצאת ידי חובה. אמנם בשם הגר"מ אליהו מובא שמדינא אין צריך להחמיר בכל החומרות שמחמירים בהן בפרשת זכור. אך הוסיף, שלמרות שרוב הפוסקים סוברים שחיובה אינו מדאורייתא, טוב לחוש לסוברים שהוא מדאורייתא.

ויהי רצון שיבנה בית המקדש במהרה בימינו ונזכה לחזות בעינינו בשריפת הפרה העשירית שתעשה על ידי משיח צדקנו.

**התשובה:** בשולחן ערוך הביא את הדעות שחיוב קריאתה מן-התורה, והמשנה ברורה הביא שרוב האחרונים פסקו שהחיוב הוא מדרבנן.

**החוב דברי:** ב"שולחן ערוך" (סי' תרפה ס"ז) כתוב: "יש אומרים שפרשת זכור ופרשת פרה אדומה חייבים לקרואם מדאורייתא". וכן כתב בהלכות קריאת התורה (סי' קמו ס"ב), שלמרות שיש מתירים ללמוד בשעת קריאת התורה, זה בקריאת-התורה רגילה ולא בפרשת זכור ופרשת פרה שהם בעשרה מדאורייתא [=שחייבים מדאורייתא לקרואם בעשרה], שצריך לכוון לשומע מפי הקורא.

אמנם ה"משנה ברורה" (תרפה סקט"ו) כתב שהרבה אחרונים כתבו שפרשת פרה אינה מדאורייתא, ובהלכות קריאת התורה לשונו "ענין בביאור הגר"א ופרי-חדש ושאר אחרונים שכתבו שאינו עיקר, ופרשת פרה הוא מדרבנן" (וע"ש. וע"ל בס' קלה סקמ"ו ובס' קלט סק"ג ובס' רפכ סק"ג שנהא שחטש לדעות שהוא מדאורייתא).

והמגיד מקו'ניץ (עבודת ישראל פרה ד"ה וידבר [הב]) כתב, שמהמילה "לאמר" שכתוב בתחילת פרשת פרה ["אשר צוה ה' לאמר"], משמע כדעת הסוברים שקריאת הפרשה היא מדאורייתא, שצריך לומר את

## ניצוץ לשבת



מתוך גיליון 'ניצוצות', מגזין הלב לכל המשפחה

## צדיק נסתר

ובו אלפי חידושים וביאורים נפלאים על תורות רבינו הקדוש. עיקר החיבור הוא מפרי מחו, והוא מצטט שם גם חידושים ששמע וקיבל הן מזקני אנ"ש ז"ל, והן ממה ששמע מאנ"ש החיים עמנו לאי"ט.

רבי אברהם היה מנצל כל רגע ורגע לעשייה בלתי פוסקת. לא היה אצלו מושג של ביטול הזמן, ואכן, ר' אברהם היה מונח בכל מקצועות התורה ממש. לא היה דבר שלא ידע. לאחר פטירתו



החיבור הכי מיוחד. הרב וויצנהדלר בכתובת חידושי

התבטא הרה"ח רבי יצחק מאיר מורגנשטרן, שנפטר כעת צדיק נסתר. לתמיחה אחד מהשומעים על כך הגיב הרב מורגנשטרן: "אדרבה, תראה לי אחד שמונח בכל התורה כולה שמתנהג בפשיטות, לא עושה שום עסק מעצמו ורוב החיבור לא יודעים עליו כלום..."

(מגזין "ניצוצות" אדר תש"פ.  
ר' אברהם נחמן שמחה נפטר בכ"ד אדר תשע"ד)

**ר**יצחק וויצנהדלר: אחי רבי אברהם נחמן שמחה זצ"ל

היה אמון על הוראת רבינו לעסוק הרבה בהלכה, ובעקבות כך חיבר ספר הנקרא 'משנה והלכה ברורה', בו סיכם בשפה ברורה את דעות השולחן ערוך, הרמ"א והמשנה ברורה. חיבור זה התקבל בהערכה אצל לומדי התורה, והגאון רבי משה יאדלר, הפוסק המפורסם בהלכות

שבת, אמר לי שזה החיבור של הסיכום והתימצות הכי טוב שיצא על הלכות שבת, גם בהשוואה למה שנתחבר ע"י גדולים. אגב, מלבד הכרך שכבר הודפס ישנם עוד כמה כרכים בכתב יד, אותם לא הספיק להדפיס בחייו.

ר' שמעון דב וויצנהדלר: מלבד שאר חיבוריו כתב ר' אברהם חיבור גדול ונפלא 'מעדני מלך' על ליקוטי מוהר"ן,

## פתגם השבוע

**כשילד לומד בפנימייה חשוב להיות איתו בקשר מתמיד**

מתוך הספר 'פיקדון משמים', המדריך המושלם לחינוך. מאת ראש הישיבה הרב שמואל שמרן שליט"א

**להצלחת ולרפואת הרב אליעזר בן עטיא שליט"א**  
נתן בת בת-שבע ואדל בת דבורה ציפורה רחמים  
לכל הישועות

### העלון נתרם השבוע

להצלחת משפחת שארן  
להצלחת משפחת אוקן  
משפחת שילר

## להשכרה בכל יום בשעות הערב

בית מדרש מתאים לאירועים קטנים  
באזור מאה שערים  
עזרת גברים ועזרת נשים בנפרד  
**לפרטים: 054-8475902**



## מהפכה בעולם ההתבודדות

לשדה, שבמקום שרכבם יצא עם נוסע אחד הוא יצא עם חמשה נוסעים. אנחנו מאמינים שברגע שזה יתחיל בימים הקרובים ממש, נסיע רבים מאד."

בכדי למנוע שימוש לרעה במערכת, הוחלט בהוראת הרבנים לאפשר את השימוש בקו רק לאחר אישור של נציג אזורי, שמכיר אתכם. ולכן לפני ההרשמה תתבקשו לבחור בנציג שמכיר אתכם מתוך רשימת הנציגים. אחר הרשמה פשוטה של כמה פרטים, תתבקשו להקליט הודעה עם פרטיכם.

**ב**חלוף שבע עשרה שנה של פעילות ענפה וחסרת תקדים בכל מה שנגוע להפצת סוד ההתבודדות בעולם, בימים אלו הארגון הנודע שיח השדה יוצא לדרך במהפכה חדשנית ומקורית ביותר שתתן מענה לאלפי מתבודדים מידי יום ובכל שעות היממה בכדי להגיע לשדה בדרך הקלה והמהירה ביותר.

### קו פעיל ללא הפסקה

הרעיון המהפכני, שכעת כולם לא מבינים כיצד לא חשבו על כך קודם, הינו קו טרמפים שיפגיש בין בעלי רכבים היוצאים לשדה לבין היהודים המעוניינים להגיע לשדה. מדובר בקו טלפוני משוכלל ומפוקח המחבר בין בעלי רכב למתבודדים בטלפון אחד.

הקו יפעל על ידי פריסת עשרות נציגים בכל ערי ארץ ישראל שיפעילו את מערך הטרמפים באזור מגוריהם. "היוזמה החדשה", מתארים בארגון שיח השדה, "מגיעה אחרי שהבנו שמצד אחד יש אנשים שרוצים לצאת בשעות שאין הסעה, ומצד שני יש הרבה יהודים שנוסעים ברכב פרטי כמעט בכל שעה מזדמנת, אז מדוע לא לשדך ביניהם?".

קו "טרמפ לשדה" נבנה במשך חודשים ארוכים בשכלולים מתקדמים שעונים בע"ה על כל צרכי הנהג הקדוש והנוסע המתנגע, כך שבתהליך פשוט יכול כל לב הומה לצרוך ולהצטרף לשעה של תבערת הלב בשדה.

"פרויקט חדש זה הינו מיזם ענק ורב זרועות שיחבר בין הנהגים למתבודדים", אומרים בארגון. "בכל עיר ועיר יהיו נציגים לצד מערכת טלפונית משוכללת, מתקדמת ומפוקחת שתחבר בין אנשים שרוצים לצאת להתבודד לבין הנהגים שיוצאים עם רכבם מכל מקום ובכל זמן".

### הפעילות נמשכת

היוזמה הזו מלמדת למעשה על הפעילות הנמשכת גם אחרי שבע עשרה שנה רצופות של פעילות ענפה, כאשר למרות השנים שחלפו, החדשנות והתנופה לא מפסיקות להגיע. בנוסף, הקו החדשני יגרום לכך שגם בתקופות בהן ישנם קשיים במימון ההסעות בעקבות העומס הגדול והביקוש הרב, בכל זאת תהיה דרך בכל רגע להגיע לשדה. "בשונה מההסעות", מסביר מסבירים בארגון, "שתלויים בהרבה מאד דברים וגם כרוכים בהרבה הוצאות שעלינו לארגן במסירות נפש ושמימונם מתווסף לחובות שהצטברו במהלך השנים ועומדים על צווארנו, פרויקט זה כרוך בפחות הוצאות ומפעיל אנשים שכבר יוצאים

מחייבים לקו ויש טרמפ לשדה. מודעה המבשרת על הפרויקט החדש

אם אין לכם היכרות אישית עם הנציג בעירכם, תוכלו לבקש מכל נציג אחר בארץ ישראל או להקליט חבר שמכיר אתכם ואת הנציג. לאחר מכן יש להמתין לקבלת הודעה מהמערכת על אישור ההשתמשות במערכת.

לאחר ההרשמה הראשונית נהגים יכולים לחייג למערכת רק ממספר הטלפון שאיתו נרשמו למערכת, אולם נוסעים יכולים לחייג מכל טלפון. בתפריט יש לבחור במקש 2, להקיש מספר תעודת-זהות וסיסמא אותה תבחרו בעת ההרשמה ותוכלו לשנות אותה בכל עת בשלוחה 7. הנסיעות אינן מיועדות לבחורים.

### חלק מהנבואה הקדושה

"אנו מקווים מאד" מוסיפים ואומרים בארגון שיח השדה, "כי המהפכה החדשה בעולם ההתבודדות תביא לכך שעוד ועוד יהודים מכל רחבי הארץ יצטרפו למעגל המתבודדים ההולך וגדל ברחבי העולם, כשכעת גם כאלו שאין בידם כלי תחבורה או שהם רוצים להגיע לשדה בשעות שאין הסעה או ממקום שאין בו הסעות הם יצליחו להגיע בקלות.

"אין ספק שזוהי חלק מהנבואה שאמר כבר רבי נתן מעט אחרי שגילה רבינו הקדוש את סוד ההתבודדות, כי עוד עתידה להיות דרך זו כבושה לרבים!".

### כולל יום שישי

דרושים תורמים עבור בשר, דגים, יין, סלי מזון, ושאר ירקות ומוצרים לחלוקה לכבוד שבת קודש עבור 50 אברכים מתמידים המתמסרים ללימוד התורה הקדושה בשעות הבוקר מידי יום שישי בכולל 'נחלי נצח'

לתרומות: 053-31-25231

הספרים והדיסקים של הגה"ח רבי שמואל שטון שליט"א אצלכם בבית

מוקד הזמנות: 1-800-800-148